



LUNDS
UNIVERSITET

Affärsrättsligt Centrum vid Lunds universitet (ACLU) inbjuder härmed till ett seminarium den 21 maj 2019

Hopklumpade anspråk (global claims) i entreprenadvister

I entreprenadvister förekommer det att entreprenören (käranden) mot beställaren (svaranden) framställer ett hopklumpat anspråk (global claim) på ersättning eller förlängning av kontraktstiden. Sådana anspråk kännetecknas av att entreprenören redovisar händelser, orsakssamband och effekter samlat, men utan att knyta varje effekt till en viss händelse och utan att tydligt beskriva sambandet mellan händelsen och effekten. Detta motiveras ofta med att händelseförloppen varit så komplexa att det är omöjligt för entreprenören att bryta ned anspråket på respektive händelse.

Ett sådant processföringsupplägg aktualiserar frågor om de påstådda utredningssvårigheterna bör medföra att entreprenören medges processuella lättnader, t.ex. ett sänkt beviskrav. Processföringsupplägget aktualiserar också vilken betydelse utformningen av avtalsvillkoren (t.ex. bestämmelserna i AB 04) har för kärandens möjligheter att vinna framgång med hopklumpade anspråk. Under seminariet behandlas dels vilka förhållanden som kan tänkas föranleda en processföring som global claims, dels hur global claims hanteras och bör hanteras, såväl civil- och avtalsrättsligt som processrättsligt.

Seminariet bygger delvis på Peter Westbergs artikel "Hopklumpade anspråk i entreprenadvister – Om processföringsupplägget 'global claims'" publicerad i Juridisk Tidskrift, 2018-19, Nr 2, s. 305 samt Anders Ingvarson och Marcus Utterströms artiklar "Väsentlig rubbning enligt AB 04", publicerad i Juridisk Tidskrift, 2016-17, Nr 1, s. 68 och "Självkostnadsprincipen enligt AB 04 och ABT 06", publicerad i Svensk Juristtidning, 2018, Nr 7, s. 542.

Datum: 21 maj kl. 15:15 (prick)

Talare: Professor Peter Westberg, advokat Anders Ingvarson samt advokat och doktorand Marcus Utterström

Lokal: Pufendorf, Juridiska fakulteten, Lilla gråbrödersgatan 3 C, Lund

Seminariet pågår till ca kl. 18.00 och efter seminariet serveras lättare förtäring

Anmälan görs via ACLU:s [hemsida](#) senast den 14 maj

